
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 29. ledna 2020 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Ing. Hana Ježková, Martin Kohout, 

Jaromír Přibyl, Bc. Kamila Sokolová, Ing. Michal Zahradníček 
 

Omluveni: 3 členové zastupitelstva: Bc. Lucie Kejzralová, Jindřich Řezníček, Bc. Gabriela 

Šoutová 

 

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva  
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 5 osob 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.1.2020 pod č.j. 7/2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Ing. Hana Ježková a p. Martin 

Kohout. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová,            

pí. Ing. Hana Ježková a p. Martin Kohout. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           6 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

   



 - 2 - 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: p. Petr Havlík a p. Ing. Michal Zahradníček. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Petra Havlíka a p. Ing. Michala 

Zahradníčka. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   6 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ ZE 14. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2020 

3. SCHVÁLENÍ POSKYTNUTÍ DOTACÍ A NÁSLEDNÝCH  

      VEŘEJNOPRÁVNÍCH SMLUV 

4.   ZÁMĚR PRODEJE OBECNÍHO POZEMKU 

5.   STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ DOKUMENT OBCE 

6.   SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI 

7.   SMLOUVA NA ADMINISTRACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.   ŽÁDOST ZŠ BODLÁKA A PAMPELIŠKY 

9.   SCHVÁLENÍ ODMĚN NEUVOLNĚNÝM ZASTUPITELŮM 

10. ODPIS POHLEDÁVEK 

11. OSTATNÍ INFORMACE 

12. DISKUSE 

13. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

14. ZÁVĚR 
 

Paní Bc. Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 15. veřejného zasedání ZM dle návrhu. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

15.1. Kontrola plnění usnesení ze 14. veřejného zasedání ZM  
  – přednesla pí. Ing. Hana Ježková  

   

Usnesení č. Z14/01/12/19 – Z14/06/12/19  

- bez úkolů 



 - 3 - 

 

Z14/07/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 250/10       

o výměře 59 m2 v katastrálním území Libáň ve vlastnictví města Libáň za cenu 150 Kč/m2 

…………………………………………………, trvale bytem ………………………………, 

s tím, že kupující uhradí náklady spojené s převodem. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná a byl proveden vklad do katastru nemovitostí 

 

Z14/08/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 250/9         

o výměře 8 m2 v katastrálním území Libáň ve vlastnictví města Libáň za cenu 150 Kč/m2 

……………………………., trvale bytem …………………………………., s tím, že kupující 

uhradí náklady spojené s převodem. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná a byl proveden vklad do katastru nemovitostí 

 

Z14/09/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej obecních pozemků parc. č. 250/8         

o výměře 189 m2, parc. č. 1611/11 o výměře 55 m2 a parc. č. 1649 o výměře 7 m2, všechny 

v katastrálním území Libáň ve vlastnictví města Libáň za cenu 150 Kč/m2 ………………….., 

trvale bytem ……………………………………., s tím, že kupující uhradí náklady spojené 

s převodem. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná, po provedení platby bude proveden vklad do 

katastru nemovitostí 

 

Z14/10/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej ½ podílu pozemku parc. č. 1/4             

o výměře 101 m2 (z celkové výměry 202 m2) v katastrálním území Libáň ve vlastnictví města 

Libáň za cenu 150 Kč/m2 ………………………, trvale bytem ………………………………., 

s tím, že kupující uhradí náklady spojené s převodem. 

- splněno, smlouva je připravena k podpisu 

 

Z14/11/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje 1/6 podílu pozemků parc. 

č. 351/7, 321/5, 351/4, 348/5, 348/1, 348/6 a 348/11, všechny v katastrálním území Libáň                

ve vlastnictví města Libáň. 

- splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

Z14/12/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 1575/4          

o výměře 99 m2 a parc. č. 1575/5 o výměře 285 m2, oba v katastrálním území Libáň                        

ve vlastnictví města Libáň. 

- splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

Z14/13/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1575/6          

o výměře 308 m2 v katastrálním území Libáň ve vlastnictví města Libáň. 

-  splněno, záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu 

 

Z14/14/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odkup pozemku parc. č. 1611/31 v k. ú. 

Libáň o výměře 122 m2 za cenu 150 Kč/1 m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené 

s převodem. Pozemek parc. č. 1611/31 o výměře 122 m2 vznikl rozdělením pozemku parc. č. 

1611/28  na základě geometrického plánu č. 878 – 182/2019 ze dne 17.6.2019. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná a byl proveden vklad do katastru nemovitostí 

 

Z14/15/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním 

úvěru od České spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu č. 

1162354359/0800 až do výše Kč 2 000 000,-- (slovy: dvamiliony korun českých) se splatností 

do 31. 12. 2020 (včetně). 

Způsob zajištění úvěru:  



 - 4 - 

Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými 

zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města pana Jaromíra Přibyla sjednáním příslušné 

dokumentace. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsaná  

 

Z14/16/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Libáň 

podle  § 16 odst. 1 zák. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2020.  

- splněno, zasláno Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje ke schválení  

 

Z14/17/12/19 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje vzor Smlouvy o nájmu hrobového místa       

na veřejném pohřebišti, s účinností od 1.1.2020. 

- bez úkolů 

 

 

15.2. Rozpočtová opatření roku 2020 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2020. 

Rozpočtové opatření č. 1/2020 spočívající ve změně na straně příjmů ve výši 9 240 837,70 

Kč, na straně výdajů ve výši 9 388 426,94 Kč, kdy rozdíl je kryt financováním ve výši        

147 589,24 Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:  výdaje:             financování:  

Pro                 6                    6            6      

Proti                        0            0            0  

Zdrželi se              0            0            0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.3. Schválení poskytnutí dotací a následných veřejnoprávních smluv 

- přednesl p. Ing. Michal Zahradníček – předseda finančního výboru 

 

a) Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň ve výši 130 000 

Kč a o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

Ing. Michal Zahradníček dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň 

společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. ve výši 130 000 Kč. 



 - 5 - 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a společností Foerstrovy dny, hudební 

festival o.p.s.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
 

 

     b) Ochotnický divadelní spolek Bozděch 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň ve výši 84 500 Kč 

a o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

Ing. Michal Zahradníček dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň 

Ochotnickému divadelnímu spolku Bozděch ve výši 84 500 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Ochotnickým divadelním spolkem 

Bozděch. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
 

  

       c) Loutkové divadlo „Martínek“ Libáň, z.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň ve výši 104 000 

Kč a o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

Ing. Michal Zahradníček dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň 

Loutkovému divadlu „Martínek“ Libáň, z.s. ve výši 104 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Loutkovým divadlem „Martínek“ Libáň, 

z.s. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 

 



 - 6 - 

d) Tělovýchovná jednota Sokol Libáň, z.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň ve výši 178 000 

Kč a o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

Ing. Michal Zahradníček dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň 

Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 178 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Tělovýchovnou jednotou Sokol Libáň, 

z.s. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
 

 

e) Sdružení rodičů a přátel libáňské školy 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň ve výši 98 000 Kč 

a o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

Ing. Michal Zahradníček dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň 

Sdružení rodičů a přátel libáňské školy ve výši 98 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Sdružením rodičů a přátel libáňské 

školy.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
 

 

f) Ostatní spolky 

Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto 

programu. 

 

Ing. Michal Zahradníček dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň 

spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. 



 - 7 - 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a spolky, uvedenými v tabulce, která je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
 

 

15.4. Záměr prodeje obecního pozemku 

- přednesl p. Jaromír Přibyl – starosta 

Jedná se o schválení záměru prodeje pozemku parc.č. 183/1 o výměře 2935 m2 v k.ú. Zliv           

u Libáně na základě žádosti ………………………….. o prodej tohoto pozemku. 

Žádost ……………… obdrželi všichni zastupitelé do svých e-mailových schránek. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla 183/1 o výměře 

2935 m2 v katastrálním území Zliv u Libáně ve vlastnictví města Libáň. 

                      

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.5. Strategický rozvojový dokument obce 

- přednesl p. Jaromír Přibyl 

Jedná se o schválení Strategického rozvojového dokumentu obce, který vychází ze 

schválených priorit pro toto volební období. Tento dokument je vyžadován jako povinná 

příloha u některých dotačních titulů. 

Návrh Strategického rozvojového dokumentu města Libáň obdrželi všichni zastupitelé         

do svých e-mailových schránek. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje Strategický rozvojový dokument města Libáň na roky 

2020 až 2025. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 



 - 8 - 

15.6. Schválení podání žádostí o dotaci 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

a) Jedná se o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce 

tělocvičny ZŠ ve městě Libáň“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – Podpora obnovy sportovní infrastruktury. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ ve městě Libáň“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné 

smluvní dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) Jedná se o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce 

sociálních zařízení a dveří ve staré budově ZŠ v Libáni“ vyhlášené Královéhradeckým 

krajem, dotační program – Program obnovy venkova.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

„Rekonstrukce sociálních zařízení a dveří ve staré budově ZŠ v Libáni“ vyhlášené 

Královéhradeckým krajem, dotační program – Program obnovy venkova. Zastupitelstvo 

města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

c) Jedná se o schválení podání žádosti o poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek 

v Libáni. Aktuálně se jedná o pomník K. H. Borovského, kdy se 3. 2. 2020 otevírá dotační 

titul na obnovu zapsaných památek z Ministerstva zemědělství ČR. Dále se jedná o sloup      

se sochou Panny Marie Immaculaty, na který budeme žádat v průběhu tohoto roku.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

 



 - 9 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na obnovu kulturních 

památek v Libáni. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné 

smluvní dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.7. Smlouva na administraci veřejné zakázky 

- přednesl p. Jaromír Přibyl 

Jedná se o schválení uzavření smlouvy na administraci veřejné zakázky „Vybudování 

sociálního bydlení ve městě Libáň“ s firmou Deregio Tender, s.r.o. Vzhledem k rozsahu 

veřejné zakázky je potřeba smluvně zajistit její administraci. 

Návrh smlouvy obdrželi všichni zastupitelé do svých e-mailových schránek. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko.  

p. Havlík: S firmou již máte zkušenosti? 

p. starosta: Ano, v minulosti jsme již s touto firmou spolupracovali. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy na administraci veřejné zakázky 

„Vybudování sociálního bydlení ve městě Libáň“ s firmou Deregio Tender, s.r.o., Viniční 

2270/160, 615 00 Brno, IČO: 02122855. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.8. Žádost ZŠ Bodláka a Pampelišky 

- přednesl p. Jaromír Přibyl  

Žádost Základní školy Bodláka a Pampelišky ve Veliši o úhradu části provozních výdajů 

souvisejících se žáky trvale žijícími ve Městě Libáň a vzdělávajícími se v Základní škole 

Bodláka a Pampelišky, o.p.s. v roce 2019 – jedná se o 8 dětí á 700 Kč/měsíc v roce 2019. 

Celková částka za období 2019 je požadována ve výši 47 600 Kč. 

Žádost Základní školy Bodláka a Pampelišky obdrželi všichni zastupitelé do svých                

e-mailových schránek. 

Město Libáň zřizuje vlastní plně vybavenou základní školu. Proto děti trvale žijící v Libáni 

mají možnost a právo navštěvovat tuto základní školu, jejíž kapacita to umožňuje. Pokud 

rodiče pro své dítě zvolí jinou školu, je to jejich plné právo a volba. Zastávám názor, že by 

město v takovém případě nemělo přispívat na její provozní výdaje. 

 

Pan Jaromír Přibyl dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 



 - 10 - 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí úhrady části provozních výdajů 

souvisejících se žáky trvale žijícími ve Městě Libáň a vzdělávajícími se v Základní škole 

Bodláka a Pampelišky, o.p.s. v roce 2019. 

  

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.9. Schválení odměn neuvolněným zastupitelům 

- přednesla Bc. Kamila Sokolová 

Dne 1. 1. 2020 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,    

ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.  

Jedná se tedy o schválení návrhu na vyplácení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva, a to takto: 

-předseda výboru: 3 611 Kč, 

-člen výboru: 3 010 Kč, 

-člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována od 1. 2. 2020. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny          

za měsíc v následujících částkách: 

-předseda výboru: 3 611 Kč, 

-člen výboru: 3 010 Kč, 

-člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována od 1. 2. 2020. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 
 

 

15.10. Odpis pohledávek 
- přednesla Bc. Kamila Sokolová 

Jedná se o vyřazení již účetně odepsaných nevymahatelných pohledávek do konce roku 2014 

ve výši 74 500 Kč. Jedná se o pohledávky za neuhrazené příspěvky majitelů nemovitostí      

na kanalizační přípojky. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  



 - 11 - 

p. Havlík: O jaké přípojky se jednalo? 

p. starosta: Jednalo se o domovní kanalizační přípojky k jednotlivým nemovitostem v ulicích, 

kde se budovala kanalizace.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odpis pohledávek do konce roku 2014. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0      

Zdrželi se 0      

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.11. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Náhon Psinice 

Byla dokončena údržba náhonu ve Psinicích až ke statku. 

 

- Oprava interiéru hasičské zbrojnice 

     Připravujeme rekonstrukci interiéru a sociálního zařízení hasičské zbrojnice Libáň. 

 

 

pí. Kamila Sokolová informovala: 

 

- Podání žádosti o dotaci na JPO II  

Obdrželi jsme výzvu k podání žádosti na zabezpečení akceschopnosti JSDH obcí, kterou 

v současné době zpracováváme a v nejbližší době podáme. 

 

 

15.12. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

       

Občan Psinic: Děkujeme za vyčištění hydrantů a náhonu. 

 

 

 

15.13. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 29. ledna 2020 

 

 

Z15/01/01/20 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, pí. Ing. Hana Ježková a p. Martin Kohout. 
 

 

Z15/02/01/20 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Petra Havlíka a p. Ing. 

Michala Zahradníčka. 
 



 - 12 - 

Z15/03/01/20  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 15. veřejného zasedání ZM. 

 

 

Z15/04/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování.  

 

 

Z15/05/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. ve výši 130 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a společností Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s.  

 

 

Z15/06/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň Ochotnickému divadelnímu spolku Bozděch ve výši 84 500 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Ochotnickým divadelním spolkem Bozděch. 

 

 

Z15/07/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň Loutkovému divadlu „Martínek“ Libáň, z.s. ve výši 104 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Loutkovým divadlem „Martínek“ Libáň, z.s. 

 

 

Z15/08/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 178 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Tělovýchovnou jednotou Sokol Libáň, z.s. 

 

 

Z15/09/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň Sdružení rodičů a přátel libáňské školy ve výši 98 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Sdružením rodičů a přátel libáňské školy.  

 

 

Z15/10/01/20 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a spolky, uvedenými v tabulce, která je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

 

 

Z15/11/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje záměr prodeje pozemku parcelního čísla 183/1 

o výměře 2935 m2 v katastrálním území Zliv u Libáně ve vlastnictví města Libáň. 

 

 

Z15/12/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje Strategický rozvojový dokument města Libáň 

na roky 2020 až 2025.  

 

 



 - 13 - 

Z15/13/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ ve městě Libáň“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní 

dokumentace. 

  

 

Z15/14/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt 

„Rekonstrukce sociálních zařízení a dveří ve staré budově ZŠ v Libáni“ vyhlášené 

Královéhradeckým krajem, dotační program – Program obnovy venkova. Zastupitelstvo města 

Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní dokumentace. 
 

 

Z15/15/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na obnovu 

kulturních památek v Libáni. Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním 

příslušné smluvní dokumentace. 

 

 

Z15/16/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy na administraci veřejné 

zakázky „Vybudování sociálního bydlení ve městě Libáň“ s firmou Deregio Tender, s.r.o., Viniční 

2270/160, 615 00 Brno, IČO: 02122855. 

 

 

Z15/17/01/20 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí úhrady části provozních výdajů 

souvisejících se žáky trvale žijícími ve Městě Libáň a vzdělávajícími se v Základní škole Bodláka 

a Pampelišky, o.p.s. v roce 2019. 

 

 

Z15/18/01/20 Zastupitelstvo města Libáň stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následujících částkách: 

-předseda výboru: 3 611 Kč, 

-člen výboru: 3 010 Kč, 

-člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805 Kč. 

Odměna bude poskytována od 1. 2. 2020. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

 

Z15/19/01/20 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odpis pohledávek do konce roku 2014. 

 

 

 

 

15.14. Závěr 

   Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

   Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 



 - 14 - 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 15. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2020  

5) Navržené dotace z rozpočtu města – tabulka 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31. 1. 2020 

 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


